DECRETO Nº 099/20, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional por Remanejamento, nos termos constantes da Lei Municipal nº 4.725, de 07 de agosto de 2020, que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Remanejamento no valor de R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais), necessários para atender despesas com: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Equipamentos e Material Permanente, que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.01.00

02.01.05
08.243.0002.2009
                                                      3.3.90.39
02.06.00
02.06.02
04.122.0007.2050
                                                      3.3.90.36
02.08.00
02.08.01

10.305.0015.2103

                                                     4.4.90.52

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO. . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

CHEFIA DO EXECUTIVO
CONSELHO TUTELAR
GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 38                   R$     8.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIVISÃO ADMINISTRATIVA
GESTÃO DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 168                  R$  45.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 509                  R$  10.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         R$  63.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:

	02.00.00

02.08.00

02.08.01
10.306.0015.2105
                                                      3.3.90.32
02.09.00

02.09.07
15.452.0017.1052
                                                      4.4.90.51
15.452.0017.1061
                                                      4.4.90.61

TOTAL DA REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTR. GRATUITA
REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 517                  R$    10.000,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
CONSTRUÇÃO REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES
REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 561                  R$    25.000,00
DESAPROPRIAÇÃO DE IMOVEIS

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 565                  R$   28.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              R$  63.000,00

        Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                  Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 07 de agosto de 2020.

      MARCO ANTONIO CITADINI
Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

1